Проект

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации Новоселицкого муниципального округа

Ставропольского края

с. Новоселицкое

       2024 г.                                                                                                №
О внесении изменений в Подпрограмму 3 «Развитие сельского хозяйства в Новоселицком муниципальном округе Ставропольского края» муниципальной программы Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края «Осуществление местного самоуправления в Новоселицком муниципальном округе Ставропольского края», утвержденную постановлением администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края от 21 декабря 2023 г. № 819
В соответствии с решением Совета Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края от 13.03.2024 г. № 655 «О внесении изменений в решение Совета Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края от 14.12.2023 г. № 608 «О бюджете Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», постановлением администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края от 26 февраля 2021 г. № 134 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края», администрация Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Подпрограмму 3  «Развитие сельского хозяйства в Новоселицком муниципальном округе Ставропольского края» муниципальной программы Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края «Осуществление местного самоуправления в Новоселицком муниципальном округе Ставропольского края», утвержденной постановлением администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края от 23 декабря 2023 г. № 819, согласно приложению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – начальника отдела сельского хозяйства и охраны окружающей среды администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края Крисана А.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования.

Глава
Новоселицкого муниципального округа

Ставропольского края                                                                       О.С. Безменов
Проект вносит:

отдел сельского хозяйства и охраны

окружающей среды администрации

Новоселицкого муниципального округа

Ставропольского края

Проект визируют:

Заместитель главы администрации-

начальника отдела сельского хозяйства и

охраны окружающей среды администрации

Новоселицкого муниципального округа

Ставропольского края                                                                       А.В. Крисан

Заместитель главы администрации Новоселицкого

муниципального округа

Ставропольского края                                                                  В.Ю. Жижерина

Начальник отдела правового, кадрового

обеспечения и профилактика

коррупционных правонарушений

администрации Новоселицкого

муниципального округа

Ставропольского края                                                                       О.В. Анненко

	Начальник организационно – протокольного отдела   администрации Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края
Начальник отдела экономического развития

администрации Новоселицкого

муниципального округа

Ставропольского края

	                                Е.А. Шумейко

                           О.А. Мироненко

Проект подготовил:

Главный экономист отдела сельского

хозяйства и охраны окружающей среды

администрации Новоселицкого муниципального

округа Ставропольского края                                                    Г.Н. Корытникова

                                                                                  Приложение 1
                                                                                  к постановлению администрации

                                                                               Новоселицкого муниципального округа

                                                                              Ставропольского края

                                                                                  от            2024 г. №
ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в муниципальную программу Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края «Осуществление местного самоуправления в Новоселицком муниципальном округе Ставропольского края»

2. В приложении 1 Программы Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края «Осуществление местного самоуправления в Новоселицком муниципальном округе Ставропольского края»:

-Цель 3 Программы: повышение конкурентоспособности сельскохозяйственной продукции, выращенной в Новоселицком муниципальном округе Ставропольского края изложить в следующей редакции:
	Цель 3 Программы: повышение конкурентоспособности сельскохозяйственной продукции, выращенной в Новоселицком муниципальном округе Ставропольского края

	6
	Индикаторы достижения цели Программы

	6.1
	Рентабельность сельскохозяйственных организаций (с учетом субсидий)
	%
	33,8
	12,5
	7,0
	7,1
	7,2
	7,3
	7,4
	7,5

	6.2
	Доля прибыльных сельскохозяйственных организаций в общем их числе
	%
	82
	67
	60
	61
	62
	63
	64
	65

	6.3
	Среднемесячная номинальная заработная плата в сельском хозяйстве по сельскохозяйственным организациям, не относящимся к субъектам малого предпринимательства
	рублей
	40098
	43841
	44000
	44010
	44100
	44150
	44160
	44170

	Подпрограмма 3 «Развитие сельского хозяйства в Новоселицком муниципальном округе Ставропольского края»

	Задача 1 подпрограммы 3 Программы: стимулирование роста производства основных видов сельскохозяйственной продукции, выращенной в Новоселицком округе

	7
	Показатели решения задачи подпрограммы

	7.1
	Производство продукции растениеводства в хозяйствах всех категорий Новоселицкого муниципального округа: зерновых и зернобобовых после доработки
	тыс. тонн
	233,2
	215,8
	174,5
	174,6
	174,7
	174,8
	174,9
	175

	7.2
	Удельный вес площади посевов сельскохозяйственных культур, засеваемой элитными семенами, в общей площади посевов сельскохозяйственных культур в Новоселицком муниципальном округе
	%
	9,0
	9,0
	9,0
	9,0
	9,0
	9,0
	9,0
	9,0

	7.3
	Производство скота и птицы на убой в хозяйствах всех категорий (в живом весе)
	тыс.

тонн
	3,4
	3,1
	3,1
	3,15
	3,16
	3,17
	3,18
	3,19

	7.4
	Маточное поголовье овец и коз в сельскохозяйственных организациях, крестьянских (фермерских) хозяйствах, включая индивидуальных предпринимателей
	тыс.

голов
	4,54
	4,5
	4,2
	4,21
	4,22
	4,23
	4,24
	4,25

	7.5
	Производство молока в хозяйствах всех категорий
	тыс.

тонн
	13,1
	12,8
	12,8
	12,81
	12,82
	12,83
	12,84
	12,85

	Задача 2 подпрограммы 3 Программы: повышение уровня рентабельности сельского хозяйства в Новоселицком муниципальном округе Ставропольского края для обеспечения его устойчивого развития

	8
	Показатели решения задачи подпрограммы

	8.1
	Рентабельность сельскохозяйственных организаций (с учетом субсидий)
	%
	33,8
	12,5
	7,0
	7,1
	7,2
	7,3
	7,4
	7,5

	8.2
	Среднемесячная номинальная  заработная плата в сельском хозяйстве  по сельскохозяйственным организациям, не относящимся к субъектам малого предпринимательства
	рублей
	40098
	43841
	44000
	44010
	44100
	44150
	44160
	44170

	8.3
	Количество семинаров, смотров, ярмарок, районных конкурсов
	ед.
	минимум раз в квартал
	минимум раз в квартал
	минимум раз в квартал
	минимум раз в квартал
	минимум раз в квартал
	минимум раз в квартал
	минимум раз в квартал
	минимум раз в квартал

	Задача 3 подпрограммы 3 Программы: обеспечение современного облика сельских территорий Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края

	9.
	Показатель решения задачи подпрограммы

	9.1
	Количество реализуемых проектов
	ед.
	0
	0
	0
	3
	0
	0
	0
	0

	Задача 4 подпрограммы 3 Программы: предоставление грантов в форме субсидий гражданам, ведущим личные подсобные хозяйства, на закладку сада суперинтенсивного типа

	10
	Показатели решения задачи подпрограммы

	10.1
	Количество получателей
	ед.
	0
	10
	0
	0
	0
	0
	0
	0